Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»

	[image: ]
	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 января 2022 года                                                                                           № 22
    с. Сюмси

Об утверждении  перечня муниципального имущества муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», свободного от прав третьих лиц
(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

	В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории Удмуртской Республики, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:
	1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренный частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории Сюмсинского района Удмуртской Республики.
	2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»:
 (
2
)	- от 11 октября 2018 года № 440 «Об утверждении  перечня муниципального имущества муниципального образования «Сюмсинский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;
	- от 1 июля 2019 года № 280 «О внесении изменений в перечень муниципального имущества муниципального образования «Сюмсинский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;
	- от 4 марта 2021 года № 93 «О внесении изменений в перечень
муниципального имущества муниципального образования «Сюмсинский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».

Глава Сюмсинского района                                                                          В.И.Семёнов

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики»
от 17 января 2022 года № 22

Перечень муниципального имущества муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

	№ п/п
	Наименование
	Адрес (описание) местонахождения
	Характеристики

	1
	Нежилое помещение
	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, село Орловское, ул. Ленина, д. 6, кв.12
	Кадастровый номер 18:20:040001:948, площадь 25,5 кв.м.

	2
	Нежилые помещения
	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, с. Кильмезь, ул. Ломоносова, д. 35
	Часть здания с кадастровым номером 18:20:040001:948, нежилые помещения №№ 30 и 31, площадь помещений 46,7 кв.м.

	3
	Нежилое помещение
	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, д. Ключевка, ул. Первомайская, д. 11
	Нежилые помещения №№ 30 и 3 Часть здания с кадастровым номером 18:20:003001:226 , площадь помещения 41,6 кв.м.

	4
	Земельный участок
	Российская Федерация, Удмуртская Республика, Сюмсинский муниципальный район, Муки-Каксинское сельское поселение, урочище Вожектем территория, земельный участок 3
	кадастровый номер 18:20:074001:723, площадь 36893 кв.м., категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - для сельскохозяйственного использования

	5
	Земельный участок
	Российская Федерация, Удмуртская Республика, Сюмсинский муниципальный район, Муки-Каксинское сельское поселение, Прибрежная территория, земельный участок 10
	кадастровый номер 18:20:073001:392, площадь 57881 кв.м., категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - для сельскохозяйственного использования

	6
	Земельный участок
	Российская Федерация, Удмуртская Республика, Сюмсинский муниципальный район, Муки-Каксинское сельское поселение, Прибрежная территория, земельный участок 11
	кадастровый номер 18:20:073001:393, площадь 107122 кв.м., категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - для сельскохозяйственного использования

	7
	Земельный участок
	Российская Федерация, Удмуртская Республика, Сюмсинский муниципальный район, Муки-Каксинское сельское поселение, Прибрежная территория, земельный участок 13
	кадастровый номер 18:20:073001:395, площадь 33320кв.м., категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования

	[bookmark: _GoBack]8
	Земельный участок
	Российская Федерация, Удмуртская Республика, Сюмсинский муниципальный район, Муки-Каксинское сельское поселение, урочище Полянка территория, земельный участок 3
	кадастровый номер 18:20:074001:722, площадь 258784 кв.м., категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - для сельскохозяйственного использования

______________________
image1.png